
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Economato

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 815 DEL 29/06/2018

OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO- INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 1 di 8



COPIA

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 2 di 8



COPIA

VISTO il vigente Regolamento per il Servizio Economato  approvato con deliberazione n. 46 del 
22.12.1995 e successive modifiche effettuate con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 
23.06.2000, che prevede l’effettuazione a cura dell’Economo Comunale di minute spese d’ufficio e 
delle note e fatture riguardanti il funzionamento degli uffici per importi di modica entità;
 

Dato atto che è stato approvato dal Commissario straordinario il nuovo regolamento comunale di 
contabilità con atto n. 6 del 31.01.2018 ma ad oggi tale deliberazione non è ancora esecutiva;

RITENUTO di dover provvedere ad assumere un impegno di massima per i diversi acquisti che 
verranno predisposti dal servizio di economato relativamente ai beni di consumo e prestazioni di 
servizio inerenti il vigente Regolamento per il Servizio Economato;

 PRESO ATTO delle necessità rappresentate dall’Economo Comunale, Rag. Pompea Gennari, che 
per lo svolgimento del servizio in oggetto occorre assumere i seguenti impegni di spesa sui diversi  
capitoli del Bilancio 2018;

• visto il Decreto Legislativo n. 267, e successive modifiche e integrazioni, con particolare 
riferimento agli articoli 107, 151, comma 4, e 183 del 18.8.2000 agli artt. 107, 151, comma 
4, e 183

• visto il Regolamento di contabilità;

• visto il Decreto Commissariale di nomina n. 3 del 31/10/2017;

D E T E R M I N A

1)  di impegnare la somma di € 1.880,00 da utilizzarsi attraverso la dotazione di un fondo di € 
15.493,71 reintegrabile durante l’esercizio;

2)di imputare la complessiva somma di € 1.880,00 sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2018 come qui di seguito indicato:

 

CAP DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO

35 Minute spese economali di rappresentanza 0,00

790-1 Spese economali per acquisto beni per il funzionam.to 
della segreteria

400,00

802 Spese per abbonamenti a riviste tecnico-
amministrative

50,00

821-1 Spese economali per acquisto beni di servizio- uff. 
personale

0,00

822 Spese per materiale informatico- segreteria 140,00

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 3 di 8



COPIA

880 Sp. di manutenzione degli automezzi  adibiti ai servizi 
generali

0,00

880-1 Sp. Economali per automezzi della Segreteria  0,00

960 Imp. di registro contratti e sentenze 170,00

1065 Fondo spese postali 50,00

1400-1 Sp. Economali  per acquisto vari beni di consumo – 
Ragioneria

0,00

1540 Spese di manutenz. Software servizi finanziari 0,00

1701 Altre spese per il personale- rimborso spese vitto 150,00

1785 Sp. Economali per acquisto vari beni di consumo per 
funzionam.to ufficio tributi

0,00

1960-1 Spese economali per prestazioni rese all’ufficio tributi 0,00

1975 Rimborso spese di missioni dipendenti ufficio tributi 0,00

2420-1 Materiale informatico   –UTC 0,00

2520-1 Spese di manutenz. Mezzi adibiti ai serv. tecnici 0,00

2520-3 Altre spese per servizi – UTC 0,00

2522 Spese di manutenzione automezzi in dotazione 
all’UTC

70,00

2544 Tassa di circolazione veicoli UTC 0,00

2525 Minute spese economali mezzi adibiti ai servizi tecnici 0,00

2845 Giornali e riviste servizi demografici 0,00

2850 Materiale informatico per uffici demografici 0,00

2851 Materiale informatico- Serv. demografici 300,00

5160 Spese di funzionamento P.M.- stampati 0,00

5208 Spese economali per prestazione di servizi rel. Alla 
P.M.

0,00

5210 Spese varie di esercizio mezzi e automezzi della P.M. 100,00

5900 Sp. Economali per acquisto beni rel. Alla P.M. 0,00

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 4 di 8



COPIA

6401 Minute spese di manutenzione sc. Materna 0,00

5160 Spese generali di funzionamento- p.m.

5180 Aquisto carburante automezzi P.M. 0,00

7350 Minute spese economali per funzionam. suola media 0,00

7981 Minute spese economali per serv. trasporto scolastico 0,00

8051 Tasse di circolazione Scuolabus 0,00

9000 Minute sp. economali per musei e biblioteche 0,00

10960-1 Spese per impianti sportivi- prestaz. di serv. 0,00

13546 Altri materiali di consumo per manutenzione immobili 
com.li

0,00

13547 Manutenzione ord.ria e riparazione beni immobili 0,00

13850 Spese per acquisto vari beni di consumo minute spese 
economali- viabilita’ e trasporti

0,00

16701 Altri beni e materiali di consumo nac per servizi 
sociali

100,00

16300 Spese per vari beni di consumo- verde pubblico 0,00

16701 Altri materiali di consumo n.a.c.

18402 Altre spese per il personale servizi sociali 0,00

18620-1 Spese economali per mat. Informatico servizi sociali 0,00

18620-2 Acquisto materiali di consumo per attivita’ Servizi 
Sociali

0,00

18664 Spese di esercizio automezzi Servizi Sociali- Sp. 
Economali tasse di circolazione.

0,00

18668 Manutenzione automezzi servizi sociali 300,00

18660-1 Spese economali per prestaz. di serv. Vari rel. Ai 
servizi generali

0,00

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 5 di 8



COPIA

18667 Spese per interventi a favore di adulti con 
problematiche sociali

0,00

18668 Spese di manutenzione automezzi servizi anziani 0,00

21800 Spese per acquisto stampati – aa.pp. 50,00

21800-1 Sp. Economali per acquisto di vatri beni  materiale 
informatico- AA.PP.

0,00

 TOTALE 1880,00

 

4)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5)Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata on-line nell’albo pretorio e nella 
sezione Amm.ne trasparente sul sito istituzionale di questa Amministrazione comunale.

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 6 di 8



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 790 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 400,00 1130

2 2018 802 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 50,00 1131

3 2018 822 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 140,00 1132

4 2018 960 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 170,00 1133

5 2018 1065 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 50,00 1134

6 2018 1701 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 150,00 1135

7 2018 2522 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 70,00 1136

8 2018 2851 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 300,00 1137

9 2018 5210 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 100,00 1138

10 2018 18668 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 300,00 1140

11 2018 21800 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 50,00 1141

12 2018 16701 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 100,00 1139

Nella Residenza Comunale, li11/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 7 di 8



COPIA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1259

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 11/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 11/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 815 /3 Settore Economico Finanziario del  29/06/2018   -  pag. 8 di 8


	CAP
	DESCRIZIONE CAPITOLO
	IMPORTO

